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Kadınlar, maruz kaldıkları şiddet ve tehdit nedeniyle adli makamlara yaptıkları şikayet 

başvurularında yargı süreci boyunca pek çok tehdit, engel ve ayrımcılıkla karşılaşmaktadır. 

Yetkililerin ihmali, uzun süren bürokratik işlemler veya erkek şiddeti yargılamalarında 

izlenen cezasızlık politikaları gibi kadınlar için ağır sonuçlara yol açan sorunların tüın 

yönleriyle araştırılması ve kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında yasal mevzuatların 

adil ve etkin işletilmesine katkı sunmak amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü 

ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

Züleyha GÜLÜM 

İstanbul Milletvekili 
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Türkiye'de kadına yönelik şiddet; kadının insan hakları ihlali olarak, tüm biçimleriyle ve 

toplumsal yaşamın hemen hemen her alanında artarak devam etmektedir. Toplumsal 

sorunların başında gelen bu sorunun en önemli nedenlerinden biri, koruyucu ve önleyici 

tedbirleri hayata geçirme yükümlülüğü bulunan siyasi idarinin etkili şekilde sorumluluklarını 

yerine getirmemesidir. Bu bakımdan, kadına yönelik şiddetle mücadelede yasal ve kurumsal 

düzeydeki düzenlemelerle birlikte bunların işlev ve işlediklerinin bir arada sorgulanmasına 

önemle ihtiyaç vardır. 

Maruz kaldıkları şiddet nedeniyle adli makamlara başvuran kadınların, şikayet 

başvurularından itibaren yargı süreci boyunca karşılaştıkları pek çok sorun bulunmaktadır. 

Kocaları, babaları, sevgilileri veya herhangi bir erkek tarafından gelebilecek olası tehditlere 

rağmen kadınlar, adli makamlara başvurmayı göze almakta fakat yetkiler tarafından bu 

şikayetler çoğu zaman ciddiye alınmamaktadır. Polis merkezlerinde "böyle şeyler olur, bir 

kere de biz konuşalım" veya "süreç çok uzun sürecek, zaten ceza verilmeyecek, çok 

yıpranacaksın" gibi söylemlerle kadınlar şikayetlerinden vazgeçirilmekte, yanlış 

bilgilendirilmektedir. 

Özellikle karantina döneminde emniyet dışında kadınların başvuru yapabilecekleri tüm kamu 

kurumları çalışmalarını durdurmuş ve kadınların başvuru yapabilecekleri tek adres olarak 155 

veya karakollar gösterilirken, kolluk personellerinin keyfi uygulamaları kadınların can 

güvenliğini tehdit altına sokmuştur. Kadınların en çok başvuru yaptığı yerler olan karakollar, 

aynı zamanda en fazla kötü uygulama ile karşılaştıkları kurumlara dönüşmüştür. Kadınların 

hukuki desteğe ulaşması ise neredeyse imkansız hale gelmiş, bazı baroların adli yardım 

büroları tamamen kapatılmış, kadınların koruyucu ve önleyici tedbirlerden faydalanması çok 

daha zorlaştırılmıştır. Böylece erkek şiddetinin yaygın görüldüğü evlerde; kadınlar, çocuklar 

ve dezavantajlı gruplar için var olan riskler artmış, fail erkeklerle hiçbir denetim ve tedbir 

olmaksızın aynı ortamda yaşamak zorunda bırakılmıştır. "Aileyi bütünlüğünü korumak" 

amacıyla gerçekleştirildiği iddia edilen bu yönlü uygulamaların, kadınların kendilerini daha 

çok savunmasız ve güçsüz hissetmesine neden olacağı aşikardır. 

Erkek şiddeti yargılamalarında izlenen cezasızlık politikası, faillere verilen iyi, hal ve haksız 

tahrik indirimleri ile yargı sürecinin uzatılması gibi hukuksuzluklar; kadınları, adli makamlara 

gidemez ve kendisine karşı işlenen suçları şikayet dahi edemez hale getirirken failleri 

cesaretlendirmekte ve erkek şiddetini artırmaktadır. 



Türkiye Büyük Millet Meclisi -
KÜTÜPHANE VE ARŞİV 
HİZMElLERİ BAŞKANLIGI 
Tarih: l l /Q7/2020 
Sayı: -120. 10-E.0000068 1942 

il 11111111111 

Kadınların uzun :soluklu mücadeleleri sonucunda Türkiye, Kadınlara Karşı Her Türlü 

Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi ve İstanbul Sözleşmesi'ni imzalamış ve 6284 sayılı yasa 

çıkartılmıştır. Ancak söz konusu yasa ve uluslararası sözleşmeler gerçek anlamda hiçbir 

zaman uygulanmamıştır. Zeynep Topal'ın şiddet gördüğü için gittiği sığınma evinden alınarak 

kocası tarafından öldürülmesi erkek egemen devlet politikalarla kadınların korumadığın son 

örneğidir. Cezasızlık politikaların bir sonucu olarak sığınakların gizliliği ihlal edilerek erkek 

faille paylaşılabilmekte, sığınak yetkilileri tarafından etkili risk analizi yapılmayabilmektedir. 

Öte yandan İstanbul Sözleşmesi'nin feshedilmesi için kampanyalar yürütülmesi, salgın 

bahane edilerek 6284 sayılı Kanun kapsamındaki koruma hükümlerinin sınırlandırılması, 

yetersiz olan sığınaklara kabulün zorlaştırılması, ayrımcı ve örtülü af düzenlemesiyle şiddet 

faillerin salıverilmesi, kayyımlar eliyle kadınların şiddet karşısında destek alabilecekleri 

mekanizmaların ortadan kaldırılması, kadın derneklerin basılması gibi uygulamalarla 

kadınların kazanılmış hakları da tırpanlanmaktadır. 

Bu nedenlerle; -yetkililerin ihmali, uzun süren bürokratik işlemler veya erkek şiddeti 

yargılamalarında izlenen cezasızlık politikaları gibi kadınların, adli makamlara yaptıkları 

şikayet başvurularında yargı süreci boyunca karşılaştıkları tehdit, engel ve ayrımcılıkların 

tüm yönleriyle araştırılması, mevcut yasal mevzuatın adil ve etkin işletilmesine katkı sunmak 

amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 

araştırması için gereğini arz ve teklif ederim. 
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~1111111111111 MERSİN 1 FATMA KURTULAN 

2 MENSUR IŞIK MUŞ 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SiDiK TAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

14 ŞIRNAK 

15 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


